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Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai 

 
  

Par likumprojektiem „Grozījumi 
Elektronisko sakaru likumā” un 
„Grozījumi Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā” 
 

Atbilstoši Ministru kabineta komitejas 2013. gada 22. aprīļa 
protokollēmuma 5.§ Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un 
nesaskaņo likumprojektus „Grozījumi Elektronisko sakaru likumā” un 
„Grozījumi Administratīvo pārkāpumu kodeksā”, jo ir šādi iebildumi. 

 
1. Par likumprojektu „Grozījumi Elektronisko sakaru likumā”. 

Grozījumi ir sagatavoti, ņemot vērā valsts budžeta ierobežotās iespējas 
elektronisko sakaru tīklu būvniecības un ierīkošanas uzraudzības uzdevuma 
finansēšanā, un nosaka, ka VAS „Elektroniskie sakari” funkcijas elektronisko 
sakaru tīklu ierīkošanas jomā tiek sašaurinātas un ka turpmāk VAS 
„Elektroniskie sakari” neveiks elektronisko sakaru tīklu ierīkošanas pilnīgu 
uzraudzību, bet akceptēs vai noraidīs elektronisko sakaru tīklu antenu, 
radioiekārtu, apraides raidītāju un mobilo sakaru bāzes staciju ierīkošanas 
tehniskos projektus.  
LPS neatbalsta elektronisko sakaru ierīkošanas jomas kontroles nodošanu  
pašvaldību būvvalžu kompetencē, jo arī tām nav atbilstošu resursu, lai 
kontrolētu elektronisko sakaru tīklu ierīkošanu, tajā skaitā ierīkošanas 
būvdarbus ēku iekšienē. Šāds regulējums nav samērojams ar Vispārīgo 
būvnoteikumu regulējumu, kas nosaka, ka Būvvaldes kompetencē ir tikai to 
ēku iekšējo tīklu tehnisko shēmu akcepti, kur paredzēts valsts, pašvaldības vai 
ES finansējums.  
 

2. Par likumprojektu „Grozījumi Administratīvo pārkāpumu kodeksā”. 
LPS uzskata, ka administratīvos pārkāpumus elektronisko sakaru tīklu 
būvniecības jomā nav kompetenta izskatīt pašvaldības būvvalde, šāda 
kompetence deleģējama speciālai kompetentai valsts institūcijai. 



 

 

2 
Bez tam kontroli elektronisko sakaru ierīkošanas jomā būtiski apgrūtina 
neiespējamība identificēt konkrēto elektronisko sakaru tīklu piederību, un 
būvvaldēm faktiski nav tīklu identifikācijas iespējas. 
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Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


